

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 1125/2018**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Aos .... dias do mês de ..... do ano de dois mil e ....., o ESTADO DE SANTA CATARINA, por intermédio da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Marcus Tomasi, CI nº 1.460.806-5, CPF 404.294.820-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, para Registro de Preços, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP, ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS FORNECEDORES.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução**

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II, do Edital deste pregão eletrônico, com as características constantes das propostas julgadas vencedoras, que passam a fazer parte desta ATA, como parte integrante.

§ 1º – São Participantes desta Ata, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – Após a contratação, na entrega do objeto, a Contratante, aleatoriamente e por amostragem, poderá efetuar análise, para efeito de comprovação das características e da qualidade exigidas nas especificações do objeto descritas no Anexo II do Edital. A comprovação será efetuada pela própria contratante ou por terceiros por ela contratados para essa finalidade e as despesas oriundas desses custos serão atribuídos à responsabilidade da Contratada.

§ 3º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

**CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência**

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços tem início na sua assinatura e terá validade de 12 (doze) meses, vedada a sua prorrogação.

§ 1º – Considerando que o Sistema eletrônico utiliza recursos de criptografia e de autenticação que asseguram condições adequadas de segurança em todas as etapas do certame implicando também a responsabilidade legal do licitante e a presunção de sua capacidade técnica para realização das transações inerentes ao presente processo, a assinatura da Ata de Registro de Preços será substituída e firmada nos termos do Anexo V - Termo de aceite da Ata de Registro de Preços.

§ 2º – A empresa DECLARA por fim, que o Termo de aceite da Ata de Registro de Preços supre a assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços deste pregão eletrônico, surtindo efeitos jurídicos.

**CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos**

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

**CLÁUSULA QUARTA** – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedor.

Renato T.



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CEO  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS - CLC

**CLÁUSULA QUINTA** – Nos termos do art. 15, §4º da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a Administração não está obrigada a adquirir exclusivamente por intermédio desta Ata, durante o seu período de vigência, o objeto cujos preços nela estejam registrados, podendo adotar para tanto uma licitação específica, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento aos registrados, no caso de igualdade de condições.

**CLÁUSULA SEXTA** – Fica vinculado a este instrumento o Termo de Aceite da Ata de Registro de Preços, Anexo V, do edital deste pregão eletrônico.

**CLÁUSULA SÉTIMA – Do Foro**

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis,

Órgão Gerenciador	Empresas
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA	SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER & CIA LTDA ME – RESPONSÁVEL LEGAL: SILVIA MAUTILIA JAEGER
	SUPERA BLOCOS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI ME – RESPONSÁVEL LEGAL: HELENSON RODRIGO FARIA
	COMERCIAL CIOTTA MATERIAIS DE CONTRUÇÃO E PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA EPP – RESPONSÁVEL LEGAL: CARLOS JOSÉ CIOTTA

*Renata Tumelero*

**Renata Tumelero**

Matrícula: 665431-2

Setor de Licitações e Compras  
UDESC Oeste

Reitor em exercício  
Portaria nº 1523/2018

*Fábio Napoleão*  
Pró-Reitor de Extensão,  
Cultura e Comunidade



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE 1125/2018

## ANEXO I

Lote	LICITANTE VENCEDORA	Item	Grupo Classe	NUC	Especificação	Unidade de medida	MARCA	Quantidade	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
LOTE 2	Comercial Clotta	67	45-01	25186003	Areia grossa	M³	Hobi	10	R\$ 150,47	R\$ 1.504,70
		68	45-01	25186002	Areia média	M³	Hobi	15	R\$ 156,99	R\$ 2.354,85
		69	46-05	3786005	Assento sanitário com tampa, pvc, cor branco, oval	PEÇA	Metasul	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
		70	46-01	3727002	Bacia sanitária (vaso) convencional de louça branca	PEÇA	Logasa	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
		71	49-01	104078010	Barra 6m de cano em PVC para esgoto de 200 mm	PEÇA	Plastilit	5	R\$ 198,52	R\$ 992,60
		72	45-01	25887016	Bloco de concreto. Medidas: 14x19x39 cm.	Peça	Pavidal	310	R\$ 3,33	R\$ 1.032,30
		73	45-01	25895002	Brita nº 1	M³	Britter	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
		74	45-01	25895003	Brita nº 2	M³	Britter	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
		75	028-06	2844003	Broca de vídea 6,0mm	PEÇA	Disma	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
		76	46-01	26123002	Caixa acoplada para bacia 3/6 litros de louça branca	PEÇA	Logasa	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
		77	49-02	3514085	Cano 3/4" PVC soldável Marrom	BARRA	Olastilit	50	R\$ 12,46	R\$ 623,00
		78	49-02	3549295	Cap em PVC para esgoto de 200 mm	PEÇA	Plastilit	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
		79	45-01	3034002	Cimento CP-II, saco com 50 kg	SACO	Votoran	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
		80	46-05	3751003	Engate flexível em PVC 1/2"x40cm branco	PEÇA	Plastilit	10	R\$ 4,22	R\$ 42,20
		81	46-05	3751006	Engate flexível em PVC 1/2"x60cm branco	PEÇA	Plastilit	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
		82	028-04	2780006	Esquadro 12" escala em milímetro e polegada, graduação numérica em baixo relevo, cobertura anticorrosiva na lâmina, cabo em metal	PEÇA	Tramontina	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00
		83	47-03	26140002	Grampo aço galvanizado 19x11mm para cerca (1Kg)	PCTE	Belgo	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
		84	49-02	6900003	Joelho 3/4 mm em PVC Azul soldável	PEÇA	Plastilit	20	R\$ 3,94	R\$ 78,80
		85	49-02	6900003	Joelho 3/4 mm em PVC -Marrom soldável	PEÇA	Plastilit	50	R\$ 0,77	R\$ 38,50
		86	49-02	3549259	Joelho de 90° para esgoto em PVC de 200 mm	PEÇA	Plastilit	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
		87	46-05	3760012	Kit Universal para reparos de caixas acopladas com acionamento superior, entrada: 1/2"	PEÇA	Cence	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
		88	49-02	3549327	Luva 3/4 mm PVC soldável Marrom	PEÇA	Plastilit	50	R\$ 0,92	R\$ 46,00
		89	49-01	3549327	Luva de correr esgoto 200 mm PVC soldável	PEÇA	Plastilit	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
		90	031-07	39640002	Manta Geotêxtil	M²	Metasul	218,02	R\$ 3,10	R\$ 675,86
		91	028-01	27723002	Martelo de borracha, 60mm, cabo de madeira	PEÇA	Metasul	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
		92	47-03	2216011	Prego 17mmX27mm, galvanizado com cabeça. Pacote de 1Kg.	PCTE	Belgo	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
		93	47-03	2216013	Prego de aço polido com cabeça 19x36 (1Kg)	PCTE	Belgo	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
		94	47-03	2178023	Rebite de repuxo em alumínio - 3,2x8 com mandril em aço, cabeça abaulada. Caixa contendo 1000 unidades.	CX	Mister	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
		95	49-02	3549785	Redutor excêntrico para esgoto de 200 para 150 mm em PVC	PEÇA	Plastilit	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
		96	57-04	3999004	Rolo de fita zebreada para isolamento/sinalização de área 45cmX180m	ROLO	Worker	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
		97	57-04	3999003	Rolo de fita zebreada para isolamento/sinalização de área 7,5cmX20m	ROLO	Worker	5	R\$ 10,64	R\$ 53,20
		98	50-01	25860016	Rolo de lã sintética 23cm	PEÇA	Atlas	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
		99	010-01	6092042	Rolo fita dupla face, dimensões: 12mm x 20m	ROLO	Vonder	14	R\$ 14,00	R\$ 196,00
		100	46-01	3611009	Sifão multiuso ajustável	PEÇA	Worker	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
		101	49-02	3549298	Tê de 90° para esgoto em PVC de 200 mm	PEÇA	Plastilit	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
		102	46-01	3662002	Torneira de plástico 3/4", para jardim com bico	PEÇA	Herc	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
		103	54-10	38890003	Tubo de silicone incolor com bico dosador 280g	PEÇA	Afix	12	R\$ 10,56	R\$ 126,72
		104	46-05	46817019	Válvula de mictório cromada, tipo pressmatic, bitola 1/2"	PEÇA	Blulit	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL LOTE 2										R\$ 16.988,73
		105	028-06	2852024	Broca de aço rápido, medindo 3,0mm	PEÇA	Eccofer	10	R\$ 3,11	R\$ 31,10
		106	028-06	2852020	Broca de aço rápido, medindo 3,5mm	PEÇA	Eccofer	10	R\$ 3,69	R\$ 36,90
		107	028-06	2852017	Broca de aço rápido, medindo 4,0mm	PEÇA	Eccofer	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00
		108	028-06	2852016	Broca de aço rápido, medindo 5,0mm	PEÇA	Eccofer	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
		109	028-06	2852015	Broca de aço rápido, medindo 8,0mm	PEÇA	Eccofer	5	R\$ 10,52	R\$ 52,60
		110	47-03	2186025	Bucha plástica para fixação, bucha de nylon/polietileno, tamanho 06 mm	PEÇA	Vonder	3.000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
		111	47-03	2186018	Bucha plástica para fixação, bucha de nylon/polietileno, tamanho 08 mm	PEÇA	Vonder	1.000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
		112	47-03	2186019	Bucha plástica para fixação, bucha de nvlon/polietileno, tamanho 10 mm	PEÇA	Vonder	1.000	R\$ 0,19	R\$ 190,00

Remota T.



Lote	LICITANTE VENCEDORA	Item	Grupo Classe	NUC	Especificação	Unidade de medida	MARCA	Quantidade	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
LOTE 3	Silvia Maurilia silveira Jaeger & CIA	113	56-11	2550005	Fita isolante auto extingüível 19mm x 20m, isol. para 18 kV de rigidez dielétrica, conforme NBR 10669	PEÇA	Enerbras	103	R\$ 5,12	R\$ 527,36
		114	47-03	2160193	Parafuso cabeça chata philips 6,0x60mm. Considerar peça= caixa contendo 200 unidades de parafusos.	CX	Mister	5	R\$ 49,89	R\$ 249,45
		115	47-03	2160177	Parafuso cabeça chata philips 6,0x70mm. Considerar peça= caixa contendo 200 unidades de parafusos.	CX	Mister	5	R\$ 78,33	R\$ 391,65
		116	47-03	2160177	Parafuso cabeça chata philips 6,0x90mm. Considerar peça= caixa contendo 200 unidades de parafusos.	CX	Mister	5	R\$ 51,93	R\$ 259,65
		117	47-03	2160137	Parafuso de vedação para telha 5/16"x110mm. Considerar peça= caixa contendo 10 unidades de parafusos.	PCTE	Mister	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
		118	47-03	2160388	Parafuso metálico, Chip Board Phillips Cabeça Tipo Panela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 4.0 X 50mm. Considerar peça= caixa contendo 500 unidades de parafusos.	CX	Mister	5	R\$ 51,51	R\$ 257,55
		119	47-03	2160316	Parafuso metálico, ponta agulha para forro pvc, 4,2x13mm	PEÇA	Mister	1000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
		120	47-03	2160381	Parafuso metálico, tipo Chip Board philips, Medidas: 4,0 x 25 mm. Considerar peça= caixa contendo 500 unidades de parafusos.	CX	Mister	3	R\$ 43,46	R\$ 130,38
		121	47-03	102733015	Parafuso metálico, tipo Chip Board Phillips Cabeça Tipo Panela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 4.0 X 20mm. Considerar peça= caixa contendo 500 unidades de parafusos.	CX	Mister	3	R\$ 36,67	R\$ 110,01
		122	55-06	1694022	BATERIA SECA, 9V	unidade	Elgin	20	R\$ 11,93	R\$ 238,60
		123	55-06	1716002	Pilha Média AA 1,5W, alcalina. Blister com 2 unid. Com validade mínima de 1 ano	PEÇA	Elgin	100	R\$ 5,32	R\$ 532,00
		124	55-06	1716030	Pilha não recarregável, com 1,5 V Alcalina, tam. Palito (AAA) - Blister com 2 unid. Com validade mínima de 1 ano	PEÇA	Elgin	200	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00
		VALOR TOTAL LOTE 3								
LOTE 4	Silvia Maurilia silveira Jaeger & CIA	125	47-01	117137002	Alça preformada para cabo multiplexado 10mm	PEÇA		10	R\$ 1,86	R\$ 18,60
		126	56-11	2550018	Fita isolante em PVC auto extingüível 19mm x 20m, isol. p/ 750V, classe de temperatura 90º, conforme NBR-5410 e NBR-5037, UL 510 e Inmetro	PEÇA	Enerbras	100	R\$ 13,88	R\$ 1.388,00
		127	43-03	3867001	Fita veda rosca 18X25mm.	ROLO	Firmex	30	R\$ 4,28	R\$ 128,40
		128	027-03	1902400	Lâmpada elétrica de LED - T5 - 120cm bivolt 1.200 lúmens - 6.400 K (40W). Com certificado Inmetro	PEÇA	Philbra	600	R\$ 21,87	R\$ 13.122,00
		129	027-03	1902021	Lâmpada fluorescente tubular, temperatura mínima da cor 5000°K, índice de reprodução de cor mínimo 70%, eficiência luminosa mínima 65%, fluxo luminoso	PEÇA	Luzy	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
		130	49-05	3565031	Mangueira de silicone incolor 8mmx12,8mm	M	Nacional	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
		131	56-07	2470058	Plug macho 2P+T reto, 10A, cor preta, NBR14136	PEÇA	Margirius	60	R\$ 3,37	R\$ 202,20
		132	56-07	2470045	Plug macho 2P+T reto, 20A, cor preta, NBR14136	PEÇA	Margirius	60	R\$ 5,05	R\$ 303,00
		133	56-07	2470044	Plugue versátil fêmea 2 polos e terra 20 A 250V, compatível com pino cilíndrico, saída lateral, com prensa cabo, para cabo com diâmetro de até 13mm.	PEÇA	Margirius	20	R\$ 4,26	R\$ 85,20
		134	54-10	40045004	Tê 90º horizontal, perfurado, perfil U 50x50mm, chapa 22mm	PEÇA	Eletropoll	20	R\$ 9,56	R\$ 191,20
		135	028-04	73890010	Trena métrica de 5m, caixa em ABS amarelo, fita em aço temperado com graduação em milímetros e polegadas, manivela para retorno da fita.	PEÇA	Mister	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
VALOR TOTAL LOTE 4									R\$ 16.561,60	
LOTE 5	Supera blocos Artefatos de Cimento	136	45-08	3239006	Impermeabilizante flexível branco de base acrílica para coberturas (18L)	LATA	Coriarte	3	R\$ 186,30	R\$ 558,90
		137	50-02	29661010	Massa acrílica para paredes interior/exterior (3,6L)	LATA	Coriarte	4	R\$ 29,34	R\$ 117,36
		138	50-03	3441003	Selador acrílico, cor branca (18L)	LATA	Coriarte	3	R\$ 62,03	R\$ 186,09
		139	50-03	3441009	Selante a base de resinas acrílicas para trincas (5Kg)	LATA	Coriarte	2	R\$ 79,04	R\$ 158,08
		140	50-03	3441009	Selante elastomérico à base de poliuretano com bico dosador 310ml	PEÇA	Selatrínca	20	R\$ 24,29	R\$ 485,80
		141	50-02	3530016	Solvente diluente a base de aguarras (900ml)	LATA	Coriarte	5	R\$ 12,97	R\$ 64,85
		142	50-02	26700002	Tinta acrílica para piso, cor AMARELA (18L)	LATA	Coriarte	3	R\$ 166,51	R\$ 499,53
		143	50-02	26700002	Tinta acrílica para piso, cor AZUL (18L)	LATA	Coriarte	3	R\$ 166,51	R\$ 499,53
		144	50-02	26700002	Tinta acrílica para piso, cor BRANCA (18L)	LATA	Coriarte	3	R\$ 166,51	R\$ 499,53
		145	50-02	26700002	Tinta acrílica para piso, cor CINZA (18L)	LATA	Coriarte	3	R\$ 166,51	R\$ 499,53
		146	50-02	3506046	Tinta acrílica, cor branca, galão de 18 litros, Fosca, 1ª linha.	LATA	Coriarte	3	R\$ 173,74	R\$ 521,22
		147	50-02	26689032	Tinta esmalte sintético premium acetinado (3,6L)	LATA	Coriarte	5	R\$ 62,43	R\$ 312,15
		148	50-02	25852002	Verniz poliuretano brilhante para madeira, com filtro solar, uso interno e externo (3,6L)	LATA	Coriarte	10	R\$ 64,56	R\$ 645,60

Remoto T.

Lote	LICITANTE VENCEDORA	Item	Grupo Classe	NUC	Especificação	Unidade de medida	MARCA	Quantidade	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
		149	50-01	3476004	Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 3". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	PEÇA	Roma	3	R\$ 8,19	R\$ 24,57
		150	50-01	3476001	Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 1". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	PEÇA	Roma	8	R\$ 2,36	R\$ 18,88
		151	50-01	3476003	Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 2". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	PEÇA	Roma	5	R\$ 4,28	R\$ 21,40
VALOR TOTAL LOTE 5									R\$ 5.113,02	
LOTE 9	Comercial Ciotta	201	45-02	56936013	Ripa de madeira, de pinheiro/aracaria, plainada nas quatro faces 1"x2"x4200mm segunda.	PEÇA	Pinheiro	50	R\$ 11,35	R\$ 567,50
		202	45-02	56936015	Ripa de madeira pinus, dimensões: 10x150x3000mm	PEÇA	Pinus	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
		203	45-02	56936015	Ripa de madeira pinus, dimensões: 10x250x3000mm	PEÇA	Pinus	50	R\$ 12,40	R\$ 620,00
VALOR TOTAL LOTE 9									R\$ 1.687,50	
LOTE 10	Comercial Ciotta	204	45-02	2941053	Palanque de eucalipto redondo tratado, com diâmetro entre 15 e 17 cm, comprimento 300cm	PEÇA	Eucatrac	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
VALOR TOTAL LOTE 10									R\$ 3.750,00	
LOTE 12	Supera blocos Artefatos de Cimento	218	47-02	25275014	Tela soldada fio 2,30mm, malha 5cmx15cm galvanizada (rolo com 25m)	ROLO	Agrolider	20	R\$ 529,09	R\$ 10.581,80
		219	47-02	25275015	Tela alambreado simples BWG 14 (2,10mm); altura 200cm; malha 7,6cm	M	Supera	847	R\$ 20,00	R\$ 16.940,00
VALOR TOTAL LOTE 12									R\$ 27.521,80	

Silvia Maurilia Silveira Jaeger & cia LTDA ME  
CNPJ: 20.496.317/0001-78  
Telefone: (48) 3257-6532  
E-mail: focoprodutoseservicos@gmail.com  
Rua porto alegre, 298 Bela vista II - São José - SC  
Representante legal: Silvia Maurilia Jaeger

Supera Blocos Artefatos de cimento Eireli ME  
CNPJ: 26.749.211/0001-15  
Telefone: (49)99954-4333  
E-mail: helenson.faria@gmail.com  
Acesso BR 282 PLINIO ARLINDO DE NES, S/N, bairro trevo, Chapecó - SC  
Representante legal: Helenson Rodrigo Faria

Comercial Ciotta Materiais de Construção e Peças para Veículos LTDA ME  
CNPJ: 07.544.734/0001-80  
Telefone: (49) 3328-8074  
E-mail: ciotta@ciotta.com.br  
Av. Nereu Ramos, 2221 D, Chapecó - SC  
Representante legal: Carlos José Ciotta

Renato T.